-
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO no 35212015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI Súmula: 	Solicita 	providências 	do
ENCAMINHE SE

	 Executivo junto a Secretaria de
Educação senhora Lilian Braga Vieira,

nBR205

	que verifique a possibilidade junto a
empresa contratada para o transporte

P sident  escolar do nosso município, em alterar o
itinerário da Escola Elisa de Oliveira
Ribeiro - Miraflor até o bairro Mont
Serrat.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para
que determine através da Secretaria de Educação, senhora Lilian Braga
Vieira, que verifique a possibilidade junto a empresa contratada para o
transporte escolar do nosso município, em alterar o itinerário da Escola
Elisa e Oliveira Ribeiro - Miraflor até o bairro Mont Serrat. Seguem fotos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Recebemos o pedido de alguns pais da região, onde solicitam a
ajuda para que intercedêssemos junto ao transporte escolar da região
para a mudança no itinerário, o motivo é que algumas crianças que
estudam nela são do bairro Monte Serrat e precisam andar um percurso
muito grande para chegar até a Rodovia Renê Benedito Silva, pois o
veículo não sobe por exemplo até a Estrada dos Pinheiros. Essa estrada
ainda é de terra, as crianças acabam tendo dificuldades na locomoção,
chegam muitas vezes sujas, empoeiradas, quando chove fica ainda pior,
fora o cansaço e o desgaste deles e dos pais. Percorremos este trajeto e
constatamos que realmente é inviável, acreditamos que ajudaria e muito
esta mudança em prol destes alunos que por não terem escolas
próximas as suas,rpsidências precisam estudar em escolas mais
distantes. / 1

Sala das Sessõ Bemvindo Moreira Nery, ?5  de março de 2015.

'Aq 	~~A j PROTOC() LC
(B xãodoTáxi —  P

Vereador 	 7 14R 2015

__

jS
_______ 	Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camarciitapevi.sp.gov.br

• 	 . fl 	 ••

4
':..

•j •'• 	 :-